[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2022  года                                                                                            № 38
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.03.2017 года № 10

В соответствии с Федеральный закон от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  21.03.2017 года № 10 (в ред. решений от  27.06.2017 № 29, от 05.03.2018 № 9, от 15.11.2018 № 41, от 26.02.2019 № 4, от 26.11.2019 № 40, от 22.06.2020 № 13, от 25.12.2020 № 27) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 10 дополнить словами «, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;».
1.2. В абзаце

 HYPERLINK "http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388995/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/"
 четвертом пункта 8 статьи 11 слова «- физическое лицо» и слова «- физического лица» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          А.В. Лисененков